
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

м.сз lev# п.г.т.Алексеевское

Об оказании платных услуг 
в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении 
Алексеевской средней общеобразовательной 
школе № 1 Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 30.12.2010 № 1170 «Об утверждении Примерного порядка 
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 
основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении исполнительного органа государственной власти 
Республики Татарстан, для граждан и юридических лиц»( с изменениями и 
дополнениями), Приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан 06.05.2014 № 2556/14 «Об утверждении Регламента о порядке 
оказания платных услуг, предоставляемых физическим (юридическим) лицам 
государственными (муниципальными) образовательными организациями 
Республики Татарстан» и в целях удовлетворения потребностей граждан в 
услугах педагогов для подготовки детей к школе, для совершенствования у детей 
коммуникативных компетенций по иностранным языкам и владение взрослыми 
информационно-коммуникационными технологиями, а также в целях 
укрепления материально-технической базы Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Алексеевской средней общеобразовательной 
школы №1 Алексеевского муниципального района Республики Татарстан,

постановляю:

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Алексеевской 
средней общеобразовательной школе №1 Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Утвердить перечень платных услуг в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении Алексеевской средней общеобразовательной



школе № 1 Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 
(Приложение).

3. Утвердить порядок расходования средств, полученных от оказания 
платных услуг на основании письма Министерства финансов Республики 
Татарстан от 30.12.2016 № 21-53-24-3742 «О внебюджетных средствах 
бюджетных и автономных учреждений»:

- расходы на укрепление материально-технической базы -  25%;
- расходы на оплату труда и начисления на оплату труда -  75%.
4. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Алексеевской средней общеобразовательной школы №1 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан Е.П.Беловой:

- разместить информацию о предоставлении платных услуг на 
официальном сайте и информационных стендах образовательной организации.

5. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан и разместить на Официальном 
сайте Алексеевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Чурина Н.П.

Руководитель 
Исполнительного комитета Н.К Кадыров



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от (Уу_ 05

Перечень платных услуг
по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Алексеевской средней общеобразовательной школе №1 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

П е р е ч е н ь  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  д л я  д е т е й

№
п/п

Наименование
услуги

Виды образовательных 
услуг

Периодичность
занятий

Стоимость 
услуги 
в месяц 
(в руб.)

1 Подготовка 
учащихся к ОГЭ 
по английскому 
языку на основе 
современных 
образовательных 
технологий

Формирование 
компетенций учащихся: 
языковой, лингвистической, 
коммуникативной

2 раза в 
неделю 
по 1.5 часа

500

2 Подготовка 
дошкольников к 
школе «Школа 
открытий»

Овладение элементарными 
навыками универсальных 
учебных действий, 
коммуникативными и 
речевыми компетенциями

2 раза в 
неделю 
по 1.5 часа

500

П е р е ч е н ь  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  д л я  в зр о с л ы х

№
п/п

Наименование
услуги

Виды образовательных 
услуг

Периодичность
занятий

Стоимость 
услуги 
в месяц 
(в руб.)'

1 Основы
компьютерной
грамотности

Развитие навыка по работе с 
компьютером с 
операционной системой 
Windows 10, умение 
пользоваться ресурсами 
глобальной сети и 
офисными программами

2 раза в 
неделю 
по 1.5 часа

500

Управляющий делами 
Исполнительного комитета Г.А. Юсупова


